(34) Colb. 1. Πλέοντι δ' οὖν αὐτῷ.

(35) Colb. 1, 2, nec non Or. et P. πληγῆς.

(36) Colb. 2 et Comib. καταπλήσσει.

(37) Colb. 1, et Or. τοῦ καθ' ἑαυτοὺς. Colb. 2 ὡς πάντων τῶν καθ' ἑαυτοὺς. Cod. P. τοῦ καθ' ἑαυτῶν.

(38) Colb. 1, et Or. ἔρημον πολλαχοῦ γῆς. Colb. 2, et Comib. ἢ ἀλλαχοῦ γῆς.

(39) Addit cod. P. τῆς θαλάσσης.

(40) Colb. 1, codd. P. et Or. πέτραν ἐπήγαγε.

(41) Ita Colb. 2 codd. P. et Or. II. εἰς. σώσαντι.

(42) Cod. P. in not. marg. ἔπαυσεν εἰς λεπτὴν πνοή. Mox idem cod. ad hoc verbum κατεστορέσθη, in not. marg. κατεστορέσθη, ἢ ὑπεστρώθη.

(43) Colb. 1, 2, et P. legitur : Ὁ μὲν οὖν ἦν ἐν τούτοις.

(44) Cod. P. in not. marg. καταχθονίων τιμωρητικόν.

(45) Ὅστις αὐτῷ. Colb. 2, codd. P. et Or. habent ἦτις αὐτῷ. Venerat Billius : *Eriunym quendam ac dæmonem pestiferum*. Combef. interpretationem secuti sumus.

(46) Λαβομένην. Colb. 1, ἐπιλαβομένην.

litas statim consecuta est, vectoresque omnes ad Deum Gregorii fide accurrerunt, periculi tanti depulsorem eum agnoscentes atque constantes. Hoc vero quid magni illius, Eliæ miraculo cedit? qui Sidoniæ reginæ, vesanæ idolorum cultrici, obsistens, sacrificio insolita et cœlesti flamma consumpto, Israelitas ad veri Dei fidem induxit: ita ut admiratione correptus populus diceret: *Vere Dominus Deus, hic est Deus* ⁸⁷. Talis fere Gregorius erat, per insperatam ex tempestate salutem, eos qui variis et multifidis erroribus tenebantur, ad unam fidei semitam ducens.

Posteaquam autem in Græciam, ac nobilem florentemque Athenarum urbem se contulit, quid referre necesse est qua hominum lætitia exceptus fuerit, præstantissimus statim in litteris et a præceptoribus et a discipulis iudicatus? Non multum tempus fluxerat, cum magnus ille Basilius Byzantio, ejusdem eruditionis gratia, Athenas appulit. Itaque et vitæ consuetudinem, et contubernii necessitudinem inter se contraxerunt. Ex mutua porro eorum conjunctione, animorumque concordia, ne exprimi quidem oratione facile potest, quantum emolumenti ad utrumque redierit. Is namque qui solus est, quamvis mentis acumine quidpiam intellexerit, sibi tamen ipsi minime fudit, ac proinde circumiens aliquem quærit, cum quo sulciatur et confirmetur. At cum duo, una animi conspiratione, ad unam eruditionis cupiditatem velut coaluerint, mutuo adminiculo nituntur, duas nimirum personas in sese complexi, nempe et ejus qui veritatem invenit, et ejus qui eandem confirmat.

Atque, ut multa incidam, præclarum quoddam amicorum par efficitur. Nam et una eademque fide collustrati erant, et pari virtutis amore flagrabant, concordia motu currentes; et quemadmodum aratores aut agricolæ, pari animi promptitudine sapientiæ arvom proscedentes et seminantes, multiplicemque messem colligentes. Fortitudine quidem, et in adversis rebus perferendis constantia, omnes ferme æquales suos anteibant. Hoc enim fere juvenum vitium est, ut, quemadmodum equulei strepitus et umbras, sic ipsi quoque ingruentes adversos casus ægre ac moleste ferant. Ipsi contra ea firmitate erant, ut ea, quæ repente plerumque ac præter morem accidebant, tranquillis atque immotis animis exciperent: adeo ut etiam terræ motu Græciam invadente, sortes animique magnitudine præstantes apud omnes inventi sint, dignique qui propheticis verbis uterentur: *Propterea non timebimus, dum turbabitur terra* ⁸⁸.